
 
COMUNE DI GABICCE MARE 

  Provincia di Pesaro e Urbino 
 

ORDINANZA  
 

N.40  del 28-04-2020 

 

OGGETTO:ANTICIPAZIONE DELL'ORARIO DI SVOLGIMENTO DEL 

MERCATO SETTIMANALE DEL GIOVEDI PER LA VENDITA DI 

GENERI ALIMENTARI NEL PERIODO DI VIGENZA 

DELLEMERGENZA COVID-19 

 

IL SINDACO 

 

Vista la propria precedente Ordinanza n. 37 del 21/04/2020, ad oggetto: “Emergenza Covid-19. 

Misure di precauzione igienico-sanitarie durante lo svolgimento del mercato settimanale del giovedì 

per la vendita di generi alimentari; 

Dato atto che il predetto mercato settimanale si è svolto regolarmente in data 23/04/2020, e secondo 

le disposizioni di cui alla richiamata Ordinanza n. 37 del 21/04/2020; 

Preso atto, come riferito dai competenti Uffici Comunali, che tuttavia l’apertura del mercato 

settimanale alle ore 08,00, ha fatto sì che in attesa della sua apertura, si sono creati assembramenti 

nella zona antistante all’accesso alle strutture di vendita, ciò  dovuto anche al fatto che di norma gli 

orari di apertura dei mercati settimanali sono antecedenti a tale orario; 

Ritenuto dover provvedere in merito e considerato che l’anticipazione dell’apertura del mercato 

settimanale di fatto eviterebbe gli assembramenti; 

Visti i Decreti Leggi e i Decreti del Presidente del Consiglio dei Ministri, nonché i Decreti e le 

Ordinanze del Presidente della Regione Marche vigenti in materia di prevenzione e contenimento 

della diffusione del COVID-19; 

Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000, recante il Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali; 

Visto lo Statuto Comunale; 

ORDINA 

1. Per quanto specificato in premessa, il mercato settimanale del giovedì previsto e disciplinato con 

la precedente Ordinanza Sindacale n. 37 del 21/04/2020, si svolgerà dalle ore 07,00 alle ore 13,00 

anziché dalle ore 08,00 alle ore 13,00. 



2. Tutte le altre disposizioni puntualizzate nella predetta Ordinanza Sindacale n. 37 del 21/04/2020 

sono confermate. 

Avverso la presente Ordinanza può essere proposto, entro 60 giorni dalla data della sua 

pubblicazione, ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale delle Marche oppure in alternativa 

ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro il termine di 120 giorni dalla medesima 

data. 

La presente Ordinanza per opportuna conoscenza e per i relativi ed eventuali provvedimenti di 

competenze viene trasmessa a: 

 Prefettura di Pesaro e Urbino; 

 Questura di Pesaro Urbino; 

 Comando Stazione Carabinieri di Gabicce Mare; 

 Asur Marche Area Vasta Pesaro Nord – Dipartimento di Prevenzione; 

 Comando Associato di Polizia Locale Gabicce Mare – Gradara; 

 Associazioni di Categoria; 

 Attività Interessate. 

 

                                                                                                                        Il Sindaco 

                                                                                                                  Domenico Pascuzzi 

                                                                                                                                                                                  (Firmati digitalmente) 


